

# 资产负债表

记账币种：人民币

金额单位：元

填报单位：中油财务有限责任公司

2018年12月

资产	本期数	期初数	负债和所有者权益（或股东权益）	本期数	期初数
资产：			负债：		
现金及存放中央银行款项	15,604,103,437.30	18,254,292,254.25	向中央银行借款		
存放同业款项	135,838,479,183.71	115,267,274,954.02	同业及其他金融机构存放款项	529,390,552.42	4,980,573,034.48
贵金属			拆入资金	68,499,955,249.56	69,480,822,650.30
拆出资金	0.00	0.00	交易性金融负债	0.00	0.00
交易性金融资产	8,709,546,374.43	3,205,414,482.02	衍生金融负债	362,531,063.02	749,998,651.56
衍生金融资产	232,162,770.35	453,013,422.95	卖出回购金融资产款	220,022,172.82	0.00
买入返售金融资产	0.00	15,310,000,000.00	吸收存款	270,697,471,715.58	295,603,042,497.56
应收利息	2,611,589,456.57	1,840,151,636.94	应付职工薪酬	38,267,594.36	37,520,875.96
发放贷款和垫款	218,264,026,569.11	247,716,221,287.51	应交税费	663,158,144.62	304,492,369.23
可供出售金融资产	62,771,123,710.18	49,600,338,049.61	应付利息	3,422,584,786.43	5,178,091,427.05
持有至到期投资	13,023,500,000.00	24,559,250,000.00	预计负债	0.00	0.00
长期股权投资	0.00	0.00	应付债券	48,462,134,034.03	42,576,658,672.46
投资性房地产	0.00	0.00	递延所得税负债	63,233,317.07	10,887,306.40
固定资产	190,755,238.51	198,965,632.54	其他负债	639,269,162.73	119,158,901.64
无形资产	333,398.28	730,019.47	负债合计	393,598,017,792.64	419,041,246,386.64
递延所得税资产	2,546,151,827.16	2,411,041,864.69	所有者权益（或股东权益）：		
其他资产	51,772,762.91	53,566,945.82	实收资本（或股本）	8,331,250,000.00	8,331,250,000.00
			资本公积	24,432,566,160.00	24,432,566,160.00
			减：库存股		
			其他综合收益	554,524,375.52	-186,994,061.24
			其中：外币报表折算差额	1,056,844,401.73	82,134,938.18
			盈余公积	14,507,587,842.47	12,676,193,404.04
			一般风险准备	6,823,789,798.96	7,041,716,146.24
			未分配利润	11,595,808,758.92	7,534,282,514.14
			所有者权益（或股东权益）合计	66,245,526,935.87	59,829,014,163.18
资产总计	459,843,544,728.51	478,870,260,549.82	负债和所有者权益（或股东权益）总计	459,843,544,728.51	478,870,260,549.82

公司总经理：



财务负责人：

敬林

财务部经理：

陈伟

制表人：

陈伟

# 利润表

记账币种：人民币

填报单位：中油财务有限责任公司

2018年12月

金额单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	9,668,900,181.72	8,520,288,677.29
利息净收入	8,563,125,154.09	7,619,671,007.48
利息收入	16,823,193,449.75	14,334,125,565.32
利息支出	8,260,068,295.66	6,714,454,557.84
手续费及佣金净收入	681,457,299.54	653,694,777.76
手续费及佣金收入	690,255,322.02	663,491,758.48
手续费及佣金支出	8,798,022.48	9,796,980.72
投资收益（损失以“-”号填列）	356,460,966.20	315,923,996.67
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	19,969,003.71	-43,546,399.83
汇兑收益（损失以“-”号填列）	47,672,472.26	-25,769,989.99
资产处置收益	0.00	4,209.13
其他收益	139,814.22	0.00
其他业务收入	75,471.70	311,076.07
二、营业支出	492,487,655.27	-243,869,140.72
营业税金及附加	58,133,877.49	55,553,069.68
业务及管理费	231,922,896.89	235,564,259.40
资产减值损失	202,402,799.58	-534,992,015.21
其他业务成本	28,081.31	5,545.41
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	9,176,412,526.45	8,764,157,818.01
加：营业外收入	153,959.13	122,970.35
减：营业外支出	44,647.25	20,993.27
四、利润总额（亏损以“-”填列）	9,176,521,838.33	8,764,259,795.09
减：所得税费用	1,594,141,953.60	1,477,785,872.68
五：净利润（亏损以“-”号填列）	7,582,379,884.73	7,286,473,922.41
六、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

公司总经理：



财务负责人：

敬林

财务部经理：

陈维英

制表人：

陈维英